



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Politiketako sailburuordetza
Aniztasunerako eta inklusiorako zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Políticas Educativas
Dirección para la Diversidad e Inclusión

Behin betiko EBAZPENA Aniztasunerako eta Inklusiorako zuzendariarena. Honen bidez, ikasle hasi berrien hizkuntza sendotzeko programen 2024-2025 ikasturteko deialdia ebazten da.

Hezkuntzako sailburuaren 2024ko irailaren 10eko Agindua bidez, dirulaguntzetarako deia egin zen ikasle hasi berrien hizkuntza sendotzeko programak 2024-2025 ikasturtean garatzeko.

Behin-behineko ebazpena jakinarazi eta alegazioak aurkezteko 10 eguneko epea igaro ondoren

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.- I. eranskinean azaltzen diren ikastetxeei dirulaguntzak ematea, hasi berri diren ikasleen hizkuntza indartzeko.

Bigarrena.- II. eranskinean zehaztutako ikastetxeei dirulaguntza ukatzea, kasu bakoitzean adierazitako arrazoiagatik.

Hirugarrena.- III. eranskinean jasotako alegazioak baiestea.

Laugarrena.- IV eranskinean jasotako alegazioak ukatzea.

Bosgarrena.- Alegazioak aztertu ondoren, emandako dirulaguntzek 132.200,00 €-tan gaintu dute Aginduan aurreikusitako gehieneko zenbatekoa. 3.2 artikulua arabera, onartutako programa guztiei esleitu beharreko zenbatekoa aurrekontu-kreditua (2.700.000 €) baino handiagoa bada, ikastetxeei proportzionalki txikituko dira, laguntzen guztizkoa aipatutako mugara iritsi arte. Horrela, IEB bakoitzeko 41,34 €-ko murrizketa aplikatu da ikastetxe bakoitzean.

Seigarrena.- Bi epetan ordainduko da:

1) Onuradun bakoitzari dagokion dirulaguntzaren balioaren % 80koa izango da lehenengo ordainketa, aipatutako agindua 8.1.a).

RESOLUCIÓN definitiva del Director para la Diversidad e Inclusión, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el curso 2024-2025 de refuerzo lingüístico del alumnado de reciente incorporación.

La Orden de 10 de septiembre de 2024 de la Consejera de Educación establecía la convocatoria de subvenciones para el refuerzo lingüístico del alumnado de reciente incorporación durante el curso 2024-2025.

Una vez notificada la resolución provisional y transcurrido el plazo de alegaciones de 10 días

DISPONGO:

Primero.- Conceder las subvenciones a los centros que constan en el Anexo I para refuerzo lingüístico al alumnado de reciente incorporación.

Segundo.- Denegar la subvención a los centros del Anexo II, por el motivo mencionado en cada caso.

Tercero.- Estimar las alegaciones recogidas en el Anexo III.

Cuarto.- Desestimar las alegaciones recogidas en el Anexo IV.

Quinto.- Tras el estudio de las alegaciones, las subvenciones concedidas han superado en 132.200,00 € la cuantía máxima prevista en la Orden. Según el artículo 3.2, si el importe que correspondería asignar al total de los programas admitidos fuera superior al crédito presupuestario (2.700.000 €), los importes adjudicados a los centros serán reducidos por ponderación equivalente hasta ajustar el total de las ayudas proporcionalmente al referido límite. De esta manera, se ha aplicado una reducción de 41,34 € por ARI en cada centro.

Sexto.- El pago se realizará en dos plazos.

1) El primero, por valor del 80% de la subvención que corresponda a cada centro beneficiario, una vez transcurrido el plazo de quince días desde el





HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Politiketako sailburuordetza
Aniztasunerako eta Inklusiorako zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Políticas Educativas
Dirección para la Diversidad e Inclusión

artikuluan dirulaguntza onartzeko ala ukatzeko aipatzen den deialdia ebatzi ondorengo eguna eta hamabost eguneko epea igarota.

2) Gastua justifikatzen duen dokumentazioa 2025eko irailaren 15a baino lehenago jaso beharko da, dirulaguntza likidatzeko. Dirulaguntzaren kupuruak ezin izango du ebazpenean onartutako zenbatekoa gainditu, ezta egindako gastuaren zenbatekoa ere. Behar izanez gero, lehenengo ordainketaren kopurua kenduko zaio eta aldea ordaindu edo erreklamatuko zaio.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza Politiketako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Aniztasunerako eta Inklusiorako zuzendaria
MIKEL JUARISTI IZAGUIRRE

día siguiente al de la notificación de la resolución definitiva para la aceptación o renuncia de la subvención concedida al que se refiere el artículo 8.1.a) de dicha Orden.

2) Recibida con anterioridad al 15 de septiembre de 2025 la documentación justificativa del gasto se procederá a la liquidación de la ayuda. El importe final de la subvención no podrá ser superior al reconocido en la resolución ni al gasto total incurrido. Si fuera menor, se deducirá la cuantía del primer pago y, en su caso, se abonará o reclamará la diferencia.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución se podrá presentar Recurso de Alzada ante la Viceconsejera de Políticas Educativas, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación.

El director para la Diversidad e Inclusión
MIKEL JUARISTI IZAGUIRRE



I. ERANSKINA/ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS PERCEPTORES DE AYUDAS PARA EL REFUERZO LINGÜÍSTICO/
HIZKUNTZA-ERREFORTZURAKO LAGUNTZAK JASOTZEN DITUZTEN IKASTETXEEN ZERRENDAARABA

Ikastetxearen Kodea/ Código del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
010223	CPEIPS Niño Jesús HLBHIP	21.382,00
010229	CPEIPS Carmelitas-Sagrado Corazón HLBHIP	6.650,00
010235	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	8.136,00
010219	CPEIPS Inmaculada Concepción HLBHIP	6.725,00
010160	CPEIPS Aresketa Ikastola HLBHIP	5.807,00
010233	CPEIPS San Viator HLBHIP	13.527,00
010237	CPEIPS Vera Cruz HLBHIP	21.418,00
010218	CPEIPS Hogar San Jose HLBHIP	9.509,00
010540	CPEIPS Geroa Waldorf Eskola HLBHIP	9.011,00
010174	CPEIPS Audio Ikastola HLBHIP	3.243,00
010224	CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP	30.127,00
010251	CPEIPS Pedagógica San Prudencio HLBHIP	5.817,00
010178	CPEIPS San Bizente Ikastola HLBHIP	13.132,00
010311	CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP	3.146,00
010199	CPEIPS La Milagrosa HLBHIP	26.180,00
010195	CPEIPS Amaurre HLBHIP	7.045,00
010216	CPEIPS Calasanz HLBHIP	6.724,00
010663	CPES Egibide BHIP	94.953,00
010244	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	7.850,00
010234	CPEIPS Santa María HLBHIP	9.555,00
Guztira/Total		309.937

BIZKAIA

Ikastetxearen Kodea/ Código del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
014554	CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP	18.199,00
014677	CPEIPS Ntra. Sra. Del Carmen HLBHIP	12.489,00
014750	CPEIPS Madre Del Divino Pastor HLBHIP	44.960,00
014733	CPEIP Eskolabarri HLBHIP	4.544,00
014527	CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP	5.112,00
014639	CPEIPS Maristak Bilbao HLBHIP	18.080,00
014531	CPEIPS Bera-Kruz Ikastola HLBHIP	6.161,00
014808	CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP	12.740,00
014796	CPEIPS Sta. María HLBHIP	27.768,00
014524	CPEIPS San Nikolas Ikastola HLBHIP	9.955,00
014595	CPEIPS Cooperativa Basauri HLBHIP	9.366,00
015226	Margotu Elkarte	9.723,00
014502	CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP	13.592,00
014676	CPEIPS Jesuitak Indautxu LHBHIP	23.974,00
014777	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	17.123,00
014811	CPEIPS Sta. Eulalia HLBHIP	39.513,00
014629	CPEIPS Berrio-Otxoa HLBHIP	40.839,00
014816	CPEIPS San Felix Ikastola HLBHIP	5.461,00
014678	CPEIPS Ntra. Sra. Del Pilar HLBHIP	23.546,00
014727	CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP	9.370,00



Ikastetxearen Kodea/ Código del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
014844	CPEIPS Ayalde HLBHIP	24.422,00
014737	CPEIPS San Pelayo HLBHIP	12.181,00
015189	CPEIPS Elorrioko Txintxirri Ikastola HLBHIP	2.573,00
014809	CPEIPS San Jose HLBHIP	11.831,00
014586	CPEIPS San Juan Bosco HLBHIP	17.901,00
014769	CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP	13.813,00
014588	CPEIPS San Vicente De Paul HLBHIP	17.907,00
014495	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	9.626,00
014518	CPEIPS Kurutziaga Ikastola HLBHIP	3.933,00
014566	CPEIPS El Carmelo HLBHIP	7.135,00
014602	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	25.752,00
014637	CPEIPS El Ave María HLBHIP	47.045,00
014726	CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP	17.981,00
014951	CPEIPS Alazne HLBHIP	24.581,00
014493	CPEIPS Andra Mari Ikastola HLBHIP	5.528,00
014526	CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP	11.948,00
014537	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	4.652,00
014618	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	52.212,00
014647	CPEIPS Hijas Caridad-N. Sra De Begoña HLBHIP	73.331,00
014729	CPEIPS San Jose-Jesuitak HLBHIP	38.475,00
015064	CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP	5.043,00
014792	CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP	46.176,00
014685	CPEIPS Pureza De María HLBHIP	23.117,00
014651	CPEIPS Ikasbide HLBHIP	17.161,00
014544	CPEIPS Asti-Leku Ikastola HLBHIP	5.624,00
014516	CPEIPS Urretxindorra Ikastola HLBHIP	11.710,00
014761	CPEIPS Avellaneda HLBHIP	4.349,00
014828	CPEIPS Maristak Zalla HLBHIP	1.774,00
014817	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	24.010,00
014630	CPEIPS Calasancio HLBHIP	25.606,00
014732	CPEIPS Lourdesko Ama HLBHIP	13.014,00
014658	CPEIPS La Salle Bilbao HLBHIP	19.062,00
014689	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	38.908,00
014550	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	3.553,00
014765	CPEIPS Sta. María Del Socorro HLBHIP	26.023,00
015794	CPFPB Peñasal Markina OLHIP	8.961,00
014768	CPEIP Gaztelueta HLBHIP	5.912,00
014505	CPEIPS Artxandape Ikastola HLBHIP	13.715,00
015069	CPIFP Peñasal LHIPI	103.336,00
014820	CPEIPS Begoñako Andra Mari HLBHIP	40.802,00
014543	CPEIPS Zubi-Zahar Ikastola HLBHIP	2.490,00
014521	CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP	2.370,00
014578	CPEIPS La Inmaculada M.S.J.O. HLBHIP	39.166,00
014619	CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP	62.042,00
014641	CPEIPS Esclavas Sc - Fátima HLBHIP	5.436,00
014754	CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP	38.817,00
015845	CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP	24.762,00
014854	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	8.216,00
014838	CPEIPS Jado HLBHIP	19.700,00
014848	CPEIPS Munabe HLBHIP	4.100,00
014657	CPEIPS Jesuitinas Bilbao La Inmaculada HLBHIP	11.268,00
014582	CPEIPS Ntra. Sra. De Begoña HLBHIP	3.860,00
014742	CPEIPS Azkorri HLBHIP	4.461,00
014583	CPEIPS Ntra. Sra. Del Rosario HLBHIP	12.121,00
014778	CPEIP San Juan Ikastetxea HLBHIP	3.516,00
014680	CIFP Innovacion social Diego Berguices Otxarkoaga	39.999,00
015833	CPES Otxarkoaga BHIP	47.331,00
014663	CPEIPS Madre De Dios HLBHIP	36.039,00
014512	CPEIPS Kirikiño Ikastola HLBHIP	9.204,00
Guztira/Total		1.588.096

**GIPUZKOA**

Ikastetxearen Kodea/ Código del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
012537	CPEIPS San Ignacio De Loyola HLBHIP	22.315,00
012386	CPEIPS Salvatore Mitxelena HLBHIP	7.168,00
012540	CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP	26.609,00
012399	CPEIPS San Jose De Floreaga HLBHIP	19.604,00
012550	CPEIPS Inglés HLBHIP	9.529,00
012378	CPEIPS Udarregi HLBHIP	10.274,00
012309	CPEIPS Aita Larramendi Ikastola HLBHIP	7.064,00
012350	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	9.153,00
012353	CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP	9.798,00
012310	CPEIPS Anoetako Herri Ikastola HLBHIP	5.240,00
012419	CPEIPS Sta. María De La Providencia HLBHIP	16.374,00
012545	CPEIPS San Patricio HLBHIP	5.295,00
012458	CPEIP San Miguel Arcángel HLHIP	4.114,00
012382	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	23.707,00
012349	CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP	16.915,00
012585	CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP	10.304,00
012336	CPEIPS Uzturpe Ikastola HLBHIP	8.465,00
012384	CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP	21.399,00
012404	CPEIPS Iraurgi HLBHIP	8.785,00
012516	CPEIPS Salesianos Donostia HLBHIP	14.924,00
012432	CPEIPS Aratz Ikastola HLBHIP	15.917,00
012471	CPEIPS Egiluze Hijas Cruz Erretereria HLBHIP	8.032,00
012444	CPEIPS San Vicente De Paul HLBHIP	26.364,00
012379	CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	7.246,00
012565	CPES Herrikide Eskolapioak BHIP	2.638,00
012380	CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP	14.390,00
012473	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	19.405,00
012381	CPEIPS Zubimusu Ikastola-Villabona HLBHIP	14.534,00
012375	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	18.192,00
012342	CPEIPS Haztegi Ikastola HLBHIP	7.402,00
012518	CPES Manuel De Larramendi BHIP	9.153,00
013583	CPEIPS La Salle Berrozpe Ikastetxea HLBHIP	12.325,00
012978	CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP	8.346,00
012411	CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	7.596,00
012519	CPEIPS María Reina Eskola HLBHIP	21.070,00
012331	CPEIPS Almen Ikastola LBHIP	7.681,00
012345	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP	15.270,00
012592	CPEIPS La Salle-Legazpi HLBHIP	13.373,00
012346	CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP	26.880,00
013586	CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP	9.371,00
012328	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	32.792,00
012568	CPEIP Herrikide Jesuitinak HLHIP	15.958,00
012438	CPEIPS El Pilar-Cia. De María HLBHIP	4.767,00
012341	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	13.598,00
012996	CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP	8.291,00
012594	CPEIPS Zumaiena HLBHIP	3.555,00
012418	CPEIP La Salle-Isasi HLHIP	5.377,00
012416	CPES Ntra. Sra. De Azitain BHIP	11.678,00
012532	CPEIPS Presentación De María HLBHIP	35.846,00
012513	CPEIPS La Asunción HLBHIP	32.269,00
012505	CPEIPS Aldapeta Maria HLBHIP	17.474,00
012357	CPEIPS Orereta HLBHIP	25.666,00
013536	CPFPB Peñasca Tolosa OLHIP	11.799,00
012549	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	9.214,00
012504	CPEIPS Mary Ward HLBHIP	14.701,00



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Politiketako sailburuordetza
Aniztasunerako eta Inklusiorako zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Políticas Educativas
Dirección para la Diversidad e Inclusión

Ikastetxearen Kodea/ Código del centro	Ikastetxearen izena/ Nombre del centro	Kopurua/ Importe
012991	CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP	6.213,00
012547	CPEIPS Elaienea HLBHIP	25.060,00
012586	CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	5.488,00
Guztira/Total		801.967

II. ERANSKINA/ANEXO II**Excluidos /Ukatuak**

Kodea/Código	Ikastetxea/Centro	Arrazoia/Motivo
010202	CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP	Ez dauka eskatutako IEB ikasle-kopurua/ No tiene suficientes alumnos ARI
014698	CPEIPS Scientia San Pedro HLBHIP	Ez ditu deialdiaren betekizunak betetzen (6.1 artikulua)/No cumple requisitos convocatoria (Art 6.1)
012512	CPEIPS La Anunciata HLBHIP	Atzera egin du/Ha desistido
010616	CPEIPS Ncllc School HLBHIP	Epez kanpo aurkeztutako eskabidea/Solicitud presentada fuera de plazo

III. ERANSKINA/ANEXO III**Alegaciones estimadas / Onartutako alegazioak**

Kodea/Código	Ikastetxea/Centro	Arrazoia/Motivo
014854	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	14.2 art. /Art 14.2
012545	CPEIPS San Patricio HLBHIP	14.2 art. /Art 14.2
012516	CPEIPS Salesianos Donostia HLBHIP	14.2 art. /Art 14.2
013586	CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP	14.2 art. /Art 14.2
014742	CPEIPS Azkorri HLBHIP	14.2 art. /Art 14.2

IV ERANSKINA/ANEXO IV**Alegaciones desestimadas /Ukatutako alegazioak**

Kodea/Código	Ikastetxea/Centro	Arrazoia/Motivo
014726	CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP	14.2 art. /Art 14.2
014537	Larramendi Ikastola SCoop	14.2 art. /Art 14.2
012585	CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP	14.2 art. /Art 14.2
012404	CPEIPS Iraurgi HLBHIP	14.2 art. /Art 14.2
012328	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	14.2 art. /Art 14.2